1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 10.08.2023                                                                           № 34-па
О повышении оплаты труда работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с постановлением администрации  Чулымского сельсовета Здвинского района от 14.08.2023 № 36-па «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Чулымского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и пунктом 6.2 Положения об оплате труда работников администрации Чулымского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности администрации Чулымского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 20.09.2019 № 40-па, с изменениями от 10.08.2022 № 62-па, администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
                                         п о с т а н о в л я е т:

1. Увеличить с 1 августа 2023 года на 9,7 процента фонд оплаты труда работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2. Обеспечить с 1 августа 2023 года повышение заработной платы работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому и хозяйственному обеспечению деятельности администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области не менее чем на 9,7 процента, за счет увеличения надбавки за качественные показатели эффективности деятельности.
3. Специалисту 1 разряда администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Перемикиной Н.А. внести изменения в штатное расписание работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах фонда оплаты труда работников администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Чулымского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                         Ю.А. Вельбой